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673. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 20 sierpni.a 1931 !r.. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz 
z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu­
blicznego, celem wykonania ustawy z dnia 20 marca 
1931 r. o samoistnym podatku wyrównawczym dla 

gmin wiejskich. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 20 marca 
1931 r. o .samoistnym podatku wyrównawczym dla 
gmin wiejskich (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 172) zarzą­
dza się co następuje: 

§ 1. Samoistnym podatkiem wyrównawczym, 
pobieranym przez gminy wiejskie, mogą być obcią-

żone zarówno grunty, podlegające opłacaniu podat­
ków państwowych, jak i wolne od tego podatku grun­
ty państwowe, fundacyjne, instytucyj o charakterze 
opieki społecznej oraz grunty duchowne i klasztorne, 
z wyjątkiem jednakże tych duchownych i klasztor­
nych gruntów Kościoła Katolickiego, których docho­
dy są przeznaczone na cele kultu religijnego i nie 
przyczyniają się do dochodów osobistych beneficja­
rjuszów (art. XV Konkordatu). 

§ 2. ' Podstawę wymiaru podatku wyrównaw­
czego od gruntów, wolnych od podatku państwowe­
go, w województwach centralnych i wschodnich, śta­
nowi idealny zasadniczy podatek gruntowy, zaś 
w województwach zachodnich - idealny zasadniczy 
dodatek państwowy do podatku gruntowego. 

§ 3. Idealny zasadniczy podatek gruntowy od 
gruntów państwowych w województwach central-
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nych i wschodnich oblicza się na podstawie klasyfi­
kacji · tychże gruntów, przeprowadzonej w myśl prze­
pisów rozporządzen i a iV Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 2 grudnia 1930 r. (Dz. U. R. P. z 1931 r. 
Nr. 7, poz. 38). 

Dla ustalenia idealnego zasadniczego podatku 
gruntowego od innych gruntów, wolnych od poda tku 
państwowego , poza gruntami pańsŁwowemi, w woje­
wództwach centralnych i wschodnich, winna nastąpić 
klasyfikacja tych gruntów, którą przeprowadza po­
wołana w tym celu gminna komisja klasyfikacyjna. 

W skład tej k omisji ' wchodzą: jako przewodni­
czący - wój t gminy lub jego zastępca, zaś jako 
członkowie - jeden członek rady gminnej, przez tę 
radę wybrany, oraz jeden przedstawiciel instytucji, 
która jest właścicielką odnośnych gruntów względ­
nie niemi zarządza. 

§ 4. Określona w poprzednim paragrafie ko­
misja przeprowadza klasyfikację gruntów - na ob­
szarze województw centralnych - według taryfy po­
datku gruntowego dworskiego z odpowiedniem za­
stos.owaniem przepisów §§ 7 i 8 rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 1.0 września 1920 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 97, poz. 639), zaś na obszarze województw 
wschodnich - z odpowiedniem zastosowaniem prze­
pisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
stycznia 1924 r . (Dz. U. R . P. Nr. 8, poz. 77}, uzupeł­
nionego rozporządzeniem Rady Minis.trów z dnia 
11 marca 1926 r. (Dz. U. R. P.Nr. 27. poz. 161) oraz 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 239}. 

§ 5. Dla wykonania tych zadań gminna komi­
sJa klasyfikacyjna powoływać może potrzebnych jej 
rzeczoznawców. 

§ 6. O dniu posiedzenia komisji członkowie jej 
powinni być powiadomieni pisemnie przez przewod­
niczącego przynajmniej na trzy dni przed posiedze­
niem, przyczem w zawiadomieniu powinien być okre­
ślony porządek dżienny posiedzenia. 

Dla prawomocności uchwał komisji konieczna 
jest obecność jej przewodniczącego i obu · członków. 
Jeżeli jednakże przedstawiciel instytucji, do której 
należą grunty, podlegające klasyfikacji, nie przybę­
dzie na posiedzenie, to następne posiedzenie jest pra­
womocne również bez jego obecności; na tę oko­
liczność należy zwrócić uwagę w zawiadomieniu 
o następnym termini e posiedzenia. 

Uchwały komisji zapadają więksllością głosów 
i zamieszczone być mają w protokóle posiedzenia ko­
misji, który podpisuje przewodniczący i o.baj człon­
kowie. W wypadku jednakże zdekompletowania ko­
misji, określonym w drugiem zdaniu poprzedniego. 
ustępu orzeczenie przewodniczącego i jednego człon­
ka komis ji ma moc uchwały komisji tylko wtedy, gdy 
jest jedno.myślne. 

Przeciw uchwale większości komisji pozos.tały 
jej członek może w ciągu dni 14-tu od dnia powzię­
cia uchwały wnieść sprzeciw do. wydziału powiato­
wego., k tóry go rozstrzyga ostatecznie .. 

. Za udział w posiedzeniach ko.misji nie należy 
się członkom komisji żadne wynagrodzenie, gmina 
jest jednakże obowiązana dostarczyć komisji ko­
niecznej dla jej urzędowania pomocy technicznej. 

§ 7. Przez deficyt, o którym mowa w ustępie 
1 art. 2 ustawy, należy rozumieć różnicę między ogól­
ną sumą preliminowanych na dany rok budżetowy 

. wydatków zwyczajnych, a ogólną sumą preliminowa­
nych dochodów, które gmina może osiągnąć po wy­
korzystaniu wszystkich swych źródeł dochodowych 
na podstawie ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym­
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
U. R. P. Nr. 94, poz. 747). 

§ 8. Gminy wiejskie w województwach środ­
kowych i wschodnich mogą pobrać podatek wyrów­
nawczy również na pokrycie deficytu z okresu obra­
chunkowego 1930/31. 

O ile gminy te w ciągu roku 1930j31 uchwaliły 
statut podatku wyrównawczego i dokonały jego wy­
miaru, to ponowne uchwalanie statutu podatku za . 
tenże rok budżetowy na podstawie art. 8 ustawy 
i ponowny wymiar podatku powinny być dokonane 
w roku bieżącym tylko w wypadku, jeżeli wysokość 
podatku uchwalonego i wymierzonego w roku 1930/31 
nie mieści się w granicach, określonych w ustępie l 
art. 8 ustawy, t. zn . jeżeli rzeczywisty niedobór bud­
żetowy gminy za rok 1930;31 okazał się mniejszy niż 
przewidywany na pokrycie jego wpływ z podatku 
wyrównawczego, lub tez, gdy stawki podatku wy­
równawczego przekraczały maksymalne granice. 
określone art. art. 1 i 2 ustawy z dnia 1 marca 1927 r. 
(Dz. U. R. P.Nr. 21, poz. 208). 

O ile gmina - zgodnie z przepisem poprzed­
niego ustępu - nie przeprowadza nowego wymiaru 
podatku, to termin płatności I raty tego podatku dla 
płatników, którzy go nie uiścili w roku 1930/31, li­
czy się od dnia wejścia w życie ustawy, t. .j. od dnia 
1 kwietnia 1931 r. z uwzględnieniem 14-dniowego 
terminu ulgowego, przewidzianego art. 2 ustawy 
z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. R P. Nr. 73, poz. 721). 

§ 9. W wypadkach uchwalenia nowego statutu 
samoistnego podatku wyrównawczego za rok 1930;31 
na podstawie art. 8 ustawy termin płatności tego po­
datku oznaczony zostanie w nakazach płatniczych. 

§ 10. Należności z tytułu podatku wyrównaw­
czego za r. 1930/31 płatne są w dwóch ratach pół­
rocznych, ustalonych w ustępie 2 art. 2 ustawy 
względnie - na prośbę płatnika - w czterech ra­
tach kwartalnych. 

W miarę zdolności płatniczej opodatkowanych 
oraz w zależności od własnej sytuacji finansowej mo­
że gmina podatek, okre.ślony w poprzednim ustępie, 
rozłożyć na większą ilość rat półrocznych względnie 
kwartalnych. 

§. U. Wszelkie kwoty, uiszczone z tytułu JlO­
datku wyrównawczego za r . 1930/31 przed termina­
mi, określonemi w ostatnim ustępie § 8 oraz w §§ 9 
i 10 wraz z ewent. odsetkami za odroczenia, karami 
za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi, podlegają zali­
cZ.eniu na pocz.et. podatku wyrównawcz.ego, płatne­
go we wspomnianych terminach. 

§ 12. Podział ogólnej sumy samoistnego podat­
ku wyrównawczego p.omiędzYPoS2czególnych płat­
ników przeprowadza się w ten sposób, że iloraz, 
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otrzymany z podzielenia tejże ogólnej sumy przez su­
mę podatków. wymienionych wart. art. 5 i 6 ustawy, 
przypadających na wszystkich · płatników, mnoży się 
prze-z sumę tychże podatków, przypadającą na każ­
dego z tych płatników. 

§ 13. Dla zapewnienia zarządom gmin pod­
staw wymi"ru samoistnego p oda tku wyrównawcze­
go, urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych 
prześlą im w terminie dni czternastu od dnia wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia - dane liczbo­
we, dotyczące przypadającego na poszczególnych 
pt>tników w r. 1931 zasadniczego podatku gruntowe­
go oraz cen wykupionych przez płatników świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych, zaś wydziały 
powiatowe-dane liczbowe, dotyczące pallstwowego 
podatku od budynków. Dane te w latach następnych 
dostarczone będą do dnia 1 marca każdego roku . 

. § 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronźsław Pieracki 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Mi:n·i.ster Wyznań Rel igijnych i Oświecenia Publicznego : 
J. Jędrzejewźcz 

674. 

ROZPORZADZEN!E MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 17 sierpnia 1931 T. 

o uldze celnej na suszone morele. brzoskwinie 
i gruszki. 

Na po,cLsławie art. 7 pun:kt hl ustawy z dnia 
31 Hpc,a 19Q4 r . w pTze dmioc.ie uregulowania sto­
s~nlkólw celnyc:h (Dz .. U. R. P. Nr. 80, p oz .. 777) 
za,rządza się co na'stępuje: 

§ 1. Po.ni żej wymieniony towar opłaca cło 
ul!gowe . ktÓ'rego wy,sok ość w stosunku procento­
wym do d a normalnego (autonomiczn,e.go) określa 
się jak następuje: 

Pozycja 
taryfy celnej Nazwa towaru 

z 7 p .. t Sus.zone morele , brza.skwinie 

Cło ulgowe 
w % cła nor­
malnego (au· 

to nomiczn ego ) 

i g.ruszki , sprowadzane do dal­
,szego przerobu - za pozwo-
leniem Mini,ster,stwa Skanbu . 60 

O ile c h o·clz i' o towary, k,Łóre bęldą po,c11egały 
po·s Ła nowieniom r o.z.p.orządzenia 'z dn.ia 25 stycznia 
1928 r. w slPrawie ceł maiks.ymalruych (Dz. U. R. P. 
Nr. 9, pO'Z,. 66), cła. ulgowe, za pozwolen.iem Mini;­
sterstwa Ska110u, będzie wynosiło uwidoczniony 
w powyżs,zej tabeli a.dpo'wiedni procent cła maksy­
malnego. 

§ 2. Rozporządzenie Olme)'s,ze wchodzi w ży­
cie trzecie,go dnia po dniu ogłolszenia i Qbowiąwje 
do dnia 31 grudni.a 1931 r. włącznie. 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa: . Leon J. Polczyński 

675. 

ROZPORZĄDZENIE M!NISTRA PRZEMYSŁU 
I HANDLU W POROZUMIENIU Z MINI'STREM 

. SKARBU 

z dnia 20 lilPca 1931 r. 

o dopuszczeniu do obrotu handlowego wyrobów zło­
tych i srebrnych zaopatrzonych w dawne cechy pro­

biercze. 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z d:nia 16 lip­
ca 1920 r. o upoważnien iu Ministra Przemysłu i Han­
dlu do wydawania zarządz,e.ń w za kr osie nadzoru nad 
przemysłem złotniczym i hand lem wyrobami zlotni­
cz·emi oraz organizacji urzędów probierc;zych na ob­
szarach b. zaborów austrjackiego i rosyjskiego (Dz. 
U. R P. Nr . 70, poz . 470) zarządza się co' następuje: 

§ t. Wyroby złote i s,rebrn.e, wytwa.rzone 
przed wejściem w życie ustawy z dnia 16 lipca 
1920r. (Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 470) i zaopatrzone 
w dawną pańsoŁwową rosyjską lub austriacką cechę 
probierczą, z,głoszone przez wytwórców lub handlu­
jących wy,robami zlotniczemi, zwalnia śi.ę od próbo­
wania i cechowania i dopuszcza się do obrotu handlo­
wzgo po stwierdzeniu we wła.ś:iwym urzędzie pro­
bierczym tożsamości wymienionych c~ch i o.znacz~­
tliu ich zna kiem sowy. Za c zynności powyższ,e po­
bierana będzie nal.eżn a opłata probiercza. 

§ 2. Wyrohy złote is'rebr ne opatrzone daw­
nemi pools,kiemi ceohami prohierczemi, z,najdu j ące się 
w handlu, zwalnia się od obo1wiązku próbowania 
i cechowania w urzę,dach probierczych. 

Wyroby powyższe mogą być na żądanie wy­
twórców w,zględ.nie handlujących wyrobami złolbni­
cz,emi oznaczone przez właściwy urzą,d probiercz,y 


